
Schulgeld pro Semester für

Schüler Erwachsene 

Einzelunterricht (15 Min) € 113 252 €
Einzelunterricht (20 min) € 151 € 267
Einzelunterricht (25 min) € 188 € 335
Einzelunterricht (30 min) € 226 € 404
Einzelunterricht (35 min) € 261 € 464
Einzelunterricht (40 min) € 295 € 524
Einzelunterricht (50 min) € 364 € 650
Einzelunterricht (60 Min) € 437

Gruppenunterricht 2 Schüler (15 Min) € 67 € 118
Gruppenunterricht 2 Schüler (30 min) € 135 € 242
Gruppenunterricht 2 Schüler (40 min) € 176 € 314
Gruppenunterricht 2 Schüler (50 min) € 219 € 391

Gruppenunterricht 3 Schüler (40 min) € 141 € 251
Gruppenunterricht 3 Schüler (50 min) € 175 € 312
Gruppenunterricht 3 Schüler (60 min) € 210 € 374

Gruppenunterricht 4 Schüler (40 min) € 135 € 242
Gruppenunterricht 4 Schüler (50 min) € 139 € 249
Gruppenunterricht 4 Schüler (60 min) € 169 € 299

Elementare Musikpädagogik:
Eltern-Kind-Singen € 123 € 123
EMP

Zirkuswerkstatt € 115

Musiktheorie € 41 € 41

Leihgebühr für Instrumente € 53 € 53

€ 4 € 4

FlexTarif 18 x 30 Min € 424
Flextarif 9 x 30 Min € 217

Ensemblemitglieder ohne Hauptfach € 123

* Schüler bis 19 und Studenten / Lehrlinge bis 26 Jahre

* Mitgliedsgemeinden: Hard, Fußach

RABATT:  Das teuerste Fach einer Familie ist voll zu bezahlen, alle weiteren werden um 20% ermäßigt.
Auswärtigentarife werden nicht rabattiert.

Musikschule Hard
Verein  zur Führung der Musikschule Hard
Kirchstraße 10 Ι 6971 Hard Ι T: +43 5574 79397
E: musikschule.hard@me.com Ι www: musikschule-hard.at
ZVR 728 667 178

Mitgliedsbeitrag pro Semester pro Zahlungspflichtigem

Mitgliedsgemeinden*

Schulgeldtarife 
ab Schuljahr 24/25


